SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO EM  INSTRUMENTAÇÃO, CONTROLE E

AUTOMAÇÃO DA UFOP/ITV – 2025

EDITAL Nº 02/2024 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE ISENÇÃO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Instrumentação, Controle e

Automação de Processos de Mineração da Universidade Federal de Ouro Preto e do Instituto
Tecnológico Vale – PROFICAM – UFOP/ITV, após consulta ao Sistema SISTAC do Ministério
do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate à Fome (MDS), torna público o
Resultado Preliminar dos candidatos isentos do Pagamento da Taxa de Inscrição no Processo
de Seleção, para pessoas com Hipossuficiência Econômica, conforme relação abaixo:

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

000031 JENNIFER MACEDO LAMAS BICALHO ISENTO

000003 MARIA DO SOCORRO MESQUITA DE MEDEIROS ISENTO

Ouro Preto, MG, 15 de janeiro de 2025

Profa Adrielle de Carvalho Santana

Presidente do Colegiado do PROFICAM – UFOP/ITV